2018 年 5 月吉日

報道関係 各位

関係者 各位

一般社団法人 日本ジョーキーボール協会

代表理事 加治木英隆

日本代表チーム発表記者会見及び「11th・ＫＯＦＵカップ」開催ご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、ジョーキーボールは 1980 年代からプレーされており、これまでにサッカーW 杯の

デモンストレーションイベントとして 3 大会連続で採用されるなど、欧州ではかなり知名

度の高いスポーツで、今年の 7 月には 7 回目となる世界大会がカナダのケベックの地で開

催されます。

そして、この世界大会に日本代表チームの出場が昨年に引き続きジョーキーボール国際

連盟から正式に認められ、日本代表チーム選考会を経て、ここに日本代表チームを決定した

次第です。

つきましては、下記のとおり日本代表チーム発表記者会見及び壮行大会を兼ねた「11th・

ＫＯＦＵカップ」を開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合せの上、

ご出席賜わりますようご案内申し上げます。

なお、大変お手数ですが 事前にメール又は FAX にてご出欠をご返信頂ければ幸いです。

敬具

記

日時：2018年 6月 10日（日）記者会見 10:00より（会見は 30 分程度予定）

※終わり次第、壮行大会を兼ねた「11th・ＫＯＦＵカップ」開催

場所：KOFU ジョーキーボールパーク

福岡市城南区七隈８－４－３ 七隈ファミリービル２F（地下鉄七隈駅から徒歩 3分）

お問い合わせ：

（一社）日本ジョーキーボール協会 事務局：コウフ・フィールド㈱ 福岡支社 内

住所：〒835-0019 福岡県みやま市瀬高町大江 182-10

TEL：0944-62-4069 FAX：0944-62-7007

担当：田中恵子、永家誠也、佐野和雄

添付資料：

１．ジョーキーボールについて

２．2018 年日本代表チームについて

３．出欠票

2018 年ジョーキーボール世界大会（カナダ・ケベック大会）日本出場決定！

ジョーキーボールについて

ジョーキーボールとは

80 年代後半にフランスで誕生し、FIFA ワールドカップ（1990 年イタリア、1998 年フラ

ンス、2006 年ドイツ）のエキジビジョン・スポーツとして参加し、欧州を中心に認知度が

高まってきました。現在約 20 か国でプレーされており、今後も普及が期待されるスポー

ツの 1 つです。

年代や性別を問わず楽しめることから「フィットネス・サッカー」とも呼ばれています。

「幅 5ｍ×長さ 10ｍ×高さ 3ｍ」のスカッシュのような壁で覆われたコートを使用し、両

サイドに設けられた 110cm 四方のゴールへボールを入れるサッカーです。2 対 2 で対峙

し、壁・天井を自由に使用してパスやシュートを行い、時間制マッチではなく 7 ポイント

制で 2 セット先取したチームの勝利です。

JIF とは

ジョーキーボール・インターナショナル協会（Jorkeyball International Federation）の略で

世界大会を主管し、また世界中でジョーキーボールの普及に取り組んでいます。

一般社団法人日本ジョーキーボール協会とは

日本国内においてジョーキーボールの普及を通じてスポーツ文化活動の振興を図るととも

に、誰もが運動習慣等を身につけ、健康で明るく生きがいある社会の発展に寄与することを

目的としています。

JIF ワールドコンペティション ケベック 2018 概要

期間：2018 年７月４日～７月７日

場所：カナダ・ケベック州セントレオナルド

カテゴリー：★JIF 国対抗ワールドカップ

JIF 国対抗ウーマン ワールドカップ

★JIF クラブ ワールドカップ / JIF スーパー チャンピオンズリーグ/ JIF ゴ

ールデンカップ

JIF ウーマン クラブ ワールドカップ

JIF 35 歳以上シニアカップ

JIF 23 歳以下ジュニアカップ

JIF オープン トロフィ

JIF ウーマン オープン トロフィ

JIF オリンピックリーグ

（★：日本代表チームが出場するカテゴリーです）

2018 年ジョーキーボール日本代表チーム：チーム名「SANXTUS（サンクタス）」

（写真左から松岡選手・松澤選手・松崎選手）

No.8  松岡 康暢 (Cap)（まつおか やすのぶ）

ガンバ大阪やロアッソ熊本などでプレーした松岡康暢選手、大阪府寝屋川市出身。

年年月日：1986 年 5 月 2 日

No.10  松澤 憲伸（まつざわ けんしん）

スペインやオーストリアのプロサッカーチームでプレー経験のある松澤憲伸選手、福岡県

久留米市出身。

生年月日：1989 年 11 月 13 日

No.7  松崎 智大（まつざき ともひろ）

社会人サッカーチームに所属するスポーツトレーナーの松崎智大選手、大分県中津市出身。

生年月日：1986 年 7 月 18 日

※サンクタスは 2017 年ジョーキーボール世界大会（ローマ開催）日本代表チームであり、

戦績は次のとおり。

「JIF 6th WORLD CUP NATIONS（国別ワールドカップ）」予選敗退

「JIF 10th WORLD CUP CLUBS（クラブワールドカップ）」予選敗退

「JIF 15th SUPERCHAMPIONS LEAGUE & JIF 12th GOLDEN CUP（チャンピオンズリ

ーグ）」敗者復活 GOLDEN CUP 3 位

一般社団法人日本ジョーキーボール協会（コウフ・フィールド株式会社 内）

田中恵子、永家誠也、佐野和雄 行

FAX：0944-62-7007  mail： jorky@kofu-field.com

 出欠票

ジョーキーボール日本代表チーム発表記者会見

2018 年 6 月 10 日（日）10：00 -

ご出席 □  ご欠席 □

お名前

貴社部署名

メディア媒体

TEL

E-mail

※FAX、メール、又はお電話での参加申し出でも構いません。

（一社）日本ジョーキーボール協会 事務局：コウフ・フィールド㈱ 福岡支社 内

住所：〒835-0019 福岡県みやま市瀬高町大江 182-10

TEL：0944-62-4069 FAX：0944-62-7007 MAIL：jorky@kofu-field.com

担当：田中恵子、永家誠也、佐野和雄

※お手数ですが 6 月 8 日（金）までにご連絡頂ければ幸いです。